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AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

« LUSHNJE GOLDEN FIELDS ” Sh.p.k

Sot me date 21/08/2024 , u paragiten palet e meposhtme

1. Klaudia Gjyla , ebijae Luan dhe e Adriana , me datelindje 09/05/1991 , lindur ne
Lushnje dhe banues ne Lushnje, Lagjia « 18 tetori *, rruga “Arif Kurti “, banesa Nr.2.
] identifikuar me passaporten & cilamban Nr. Personal J13909099U .
2. Orjald Gjyla, ! biri | Nazif dhe | Hatixhe , me dtl. 25/03/1989 , lindur ne Lushnje dhe
banues ne Lushnje, lagjia “ Kadri Qystri “  Rr. Fan Noli, Banese Private, Prane Shkolles 4-
Deshmoret, Nd. 62, H.1, Lushnje. Cel: 069 61 24 657 , Me Nr. Persoanal 190325142R .
3. Malek Mohammad Ali Shahin, | biri | Mohammad dhe | Azeeza ,1ctl 10/03/1981 , lindur Amman ,

Jordani, shtetas | huaj ,! identifikuar me pasaporten Nr. Q469015 dhe Nr. 5811040158 .

Te cilet kane vendosur te nenshkruajne Akiin e Themelimit te meposhtem te nje shogerie
me pergjegjesi te kufizuar (me poshte “ Shogeria®) . aktivitet 1 se ciles do te rregullohet nga
legjislacioni Shqiptar ne fugi dhe Statuti I saj , Icili eshte pjese perberese e ketij akti , se ciles
1 bashkangjitet me poshte .

Neni 1 - Emertimi

Emertimi 1 shogerise dote jete ] [USHNJE GOLDEN FIELDS Sh.p.k.
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Neni2 - Selia

Selia e shogerise do te jete ne adresen : ne Lushnje, lagjia © Clirimi , Kompleksi Toshkezi 2006 ,
Kullac , Kati 8

Neni 3 - Kohezgjatja
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise dote jete me nje afat te papercaktuar.

Neni4 - Objekti I Veprimtarise

Objekti I veprimtarise i kesaj shogerie dote jete:

Hapje aktiviteti blektoral, ferme lopesh , aktivitet bujqesor, rrifje kafshesh dhe shpendesh te ndryshem.
Prodhim dhe tregtim te produkteve bujgesore dhe blegtorale. Import-eksport le prodhimeve bujgesor dhe
blegioral , fruti kulture olivi kulture . Dhenie ose marrje objektesh, aktivitetesh, trojesh,

tokash bujqesore, pyje, kullota, me gira ose ne adminisirim.

Neni 5 — Kapitali themeltar .

Kapitali themeltar I shogerise eshte 10.000 ( dhjete mije) leke, I cili do te perbehet nga 3 (tre
) kuota . Kapitali I Shogeise nenshkruhet menjeher dhe do te paguhet nga ortaket ge zoterojne
100% ( njesignd per gind ) te kontributeve ne kapitalin e shogerise . Sejcili do te disponoj nga 1 (
nje) kuote .

Neni 6 - Kontributet .

Kontributi ne kapitalin e shogerise eshte ofruar si me poshte:

1. Klaudia Gjyla , e bijae Luan dhe e Adriana , me datelindje 09/09/1991 , lindur ne
Lushnje dhe banues ne Lushnje, Lagjia “ 18 tetori *, rruga “Arif Kurti “, banesa Nr. 2.
I identifikuar me passaporten e cila mban Nr. Personzal J15909099U ., e cila do te zoteroje
30% te Lkapitalit.

2. Orjald Gjyla, 1| biri | Nazif dhe | Hatixhe, me dtl. 25/03/198¢ , lindur ne Lushnje dhe

banues ne Lushnje, lagjia “ Kadri Qystri“ , Rr.Fan Noli, Banese Private , Prane Shkolles 4-
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Deshmoret, Nd. 62, H.1, Lushnje. Cel: 063 61 24 657 , Me Nr. Persoanal I90325142R , i
cili do te zoteroje 40 % te kapitalit.
3. Malek Ali Shahin, | biri | Mohammad dhe | Azeeza , ! dtl. 10/03/1981, lindur Amman,

Jordani , shtetas | huaj , | identifikuar me pasaporten Nr. Q465015 , dhe Nr. 9811040159, 1
cili do te zoteroje 30 % te kapitalit.

Ne rast zmadhimi apo zvog&hmi t& kapitalit themeltar t& Shogerise ortakét do t€ ken® t& drejién ¢
nénshkrimit t& zmadhimit apo zvogélimit t& kapitalit n& p&rpjesétim t& drejt me pjesemarrjen qe zotéron

secili né kapitalin e shgerise.
Neni 7- Transferimi I Kuotave.
Transferimi 1 kuotave do te behet sipas regullave te percaktuara ne statutin e shogerise .
Neni 8- Administrioei .
Ne kete akt themelimi do te emerohet 1 (mnje) administrator:

Administrimi I shogerise do te behet nga Administratori Z. Orjald Gjvia, I emeruar , per nje afat

5(pese) vjecar.

Te dhenat ¢ Administratorit : Orjald Gjyla, ! biri | Nazif dhe | Hatixhe , me dtl. 25/03/1989 ,
lindur ne Lushnje dhe banues ne Lushnje , lagjia “ Kadri Qystri “ _ Rr. Fan Noli, Banese Private ,

Prane Shkolles 4-Deshmoret, Nd. 62, H.1, Lushnje, me Nr. Personal : IS0325142R .

Administratorit I jepen keto kopetenca si me poshte:

- Administratori do te ushtroje te gjitha kopetencat e administrimit te zakonshem  ne
perputhje me ligiin 9901 dt. 14/04/2008 per tregtaret dhe shogerite tregtare * I ndryshuar *
neni 95 dhe statutit.

- Administratorit I jepen te gjitha kopetencat e nevojshme per te kryer te gjitha formalitetet
dhe veprimet e parashikuara per themelimine shogerise sipas legjislacionit ne fugi.

- Administratori eshte gjithashtu I autorizuar te veproje ne emer e shogerise ne formim e
siper deri ne regjistrimin e saj prane Qendres kombetare te Biznesit. Al eshte gjithashtu
[ autorizuar , te firmosi te gjitha aktet dhe te marre persiper detyrimet ne emer 1e
shogerise qe rrjedhin prej momentit te regjistrimit te saj si edhe kate drejte T delegoje

kopetencat e tij personave te tjere te autorizuar prej tij .
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Neni 9 — Hartimi 1 Dokumentacionit .

Hartimi I aktit te themelimit, hartimi Istatutit dhe Ite gjitha akteve te Shogerise dote behen ne

gjuhen shgipe dhe kur eshte e nevojshme ne nje gjuhe tc dyte te huaj sipas nevojave perkatese.
NENI 10 - Vula

Shogeria do te disponoje vulen e saj perkatese e cila pas regjistrimit ne QKB do te mbahet dhe
ruhet nga administrator I shogerise. Vula do te legalizohet prane Institucioneve me te cilen

shogeria do te krjoj marredhenie si dhe QKB.
Neni 11 - Konflikii .

Zgjidhja e konflikteve ge mund te vijne Brenda shogerise apo me te tretet Kopetence per
shqyrtimin e tyre do te jete Gjykata e Shkalles se Pare me Juridiksion te Pergjithshem Fier

nepermjet legjislacionit Shqiptare ne fuqi.

Ky akt themelimi behet ne 4 (kater ) kopje , ngate cilat nje prej tyre shogerohet me Statutin e
Shogerise , nje kopje tieter te dergohet prane QKB-se, nje kopje tjeter ti lihet paleve si dhe nje

kopije te ruhet ne arkivin e shogerise.

ORTAKET

Klaudia Gjyla Orjald Gjyla Malek MOHAMMAD Ali Shahin
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Lushnje me dt. 21/08/2024
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